
 

SPÅNGA-TENSTA SATDSDELSFÖRVALTNING 
STRATEGISKA STABEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-300/2012 

SID 1 (3) 
2012-08-04 

 

BOX 4066, 163 04 SPÅNGA 

Telefon 08-508 03 000 

 www.stockholm.se 
 

Handläggare: Anna Larsson 

Telefon: 08-508 03 083 

 

Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på skrivelse från miljöpartiet om att 

kostnaden för internetuppkoppling 

inkluderas i normen för försörjningsstöd 

Förvaltningens förslag till beslut  

Nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom Jonas Wiklund 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har fått en skrivelse från miljöpartiet avseende att kostnaden 

för internetuppkoppling inkluderas i normen för försörjningsstöd. Samt att familjer 

med barn i skolålder beviljas kostnaden för en normal dator. Detta mot bakgrund 

av att miljöpartiet anser att de flesta hushåll och medborgare har behov av 

internetuppkoppling i hemmet för att utföra vanliga ärenden. Samt att hushåll med 

barn som uppbär försörjningsstöd måste kunna sköta sina läxor och skoluppgifter 

på samma villkor som andra barn. 

 

Ärendet  

Miljöpartiet beskriver att försörjningsstöd utgör samhällets yttersta skyddsnät och 

att försörjningsstödet skall garantera en skälig levnadsnivå. I dag lever vi i ett 
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samhälle där nätuppkoppling och datorer är en naturlig del av en normal 

livsföring.  

Det finns således ett behov av att ha en dator och internetuppkoppling i hemmet 

för att kunna utföra vardagliga ärenden enligt miljöpartiet. Exempelvis nämns 

banktjänster, postärenden, inköp, barnomsorgskö och informationssökning som 

vardagliga moment som måste kunna utföras. Vidare lyfter man fram det faktum 

att skolbarn måste kunna tillgodogöra sig skolundervisningen på lika villkor som 

alla andra, samt att läxorna måste kunna göras även när det förutsätter 

internetuppkoppling och dator. 

 

Miljöpartiet anser att utvecklingen i samhället förutsätter att hushållen har en dator 

och internetuppkoppling. Den samhälliga utvecklingen har således lett till att dator 

och internetuppkoppling är att anse som skälig levnadsnivå. Tillgången är därför 

en demokratisk fråga som måste beaktas. 

 

Med anledning av ovan nämnda synpunkter i skrivelsen vill miljöpartiet att 

stadsdelsnämnden beslutar att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att verka för att; 

 

1. Kostnaden för internetuppkoppling inkluderas i normen för 

försörjningsstöd. 

2. Familjer med barn i skolåldern beviljas kostnaden för en normal dator. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Strategiska staben i samarbete med avdelningen 

ekonomisktbistånd. 

 

Förvaltningens förslag 

Spånga- Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av miljöpartiets skrivelse 

avseende att kostnaden för internetuppkoppling inkluderas i normen för 

försörjningsstöd. Förvaltningen anser i och för sig att det är viktigt att hushåll som 

har försörjningsstöd kan utföra vardagliga ärenden såsom banktjänster, 

postärenden, inköp, hantera barnomsorgskön och genomföra informationssökning.  

Samt att skolbarn måste kunna tillgodogöra sig skolundervisningen på lika villkor 

som alla andra och läxorna måste kunna göras även när det förutsätter 

internetuppkoppling och dator. 
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Men mot bakgrund av likställighetsprincipen är det Kommunfullmäktige som 

fattar beslut i frågan vad gäller ändringar i de för Stockholm stad övergripande 

riktlinjerna om försörjningsstöd.  I riktlinjerna finns i dag inget skrivet om att 

försörjningstöd avseende kostnad för internetuppkoppling eller dator ska beviljas. 

Förvaltningen vill lyfta fram vikten av att ekonomisk kompensation till 

stadsdelsnämnderna för motsvarande belopp är en förutsättning vid eventuell 

förändring i riktlinjerna. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse, Att kostnaden för internetuppkoppling inkluderas i normen för 

försörjningsstöd 2012-05-24 

 


